[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ЕРШИЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  29 апреля 2015 года                                                                                                № 25
« Об отчете исполнения  бюджета

 муниципального образования

Ершичское  сельское поселение
Ершичского района  Смоленской
 области за 1 квартал 2015 года»

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования  Ершичское  сельское поселение Ершичского района  Смоленской области за 1 квартал 2015 года по доходам в сумме 1 780 806,24  рублей, по расходам в сумме 1 619 456,63 рублей с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета муниципального образования Ершичское сельское поселение Ершичского района Смоленской области) 161 349,61 рублей. (Отчет прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Ершичского  сельского поселения

Ершичского района

Смоленской  области                                                                                   К.Н.Серенков

Приложение

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета муниципального образования Ершичское сельское поселение Ершичского района Смоленской области за 1 квартал 2015 года.
Доходы бюджета
Бюджет муниципального образования Ершичское сельское поселение Ершичского района Смоленской области по доходам утвержден в сумме 7 955 190,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы – план 5 092 190,00 рублей, из них налоговые доходы составили 4 937 290,00 рублей, неналоговые доходы –154 900 ,00 рублей. Фактические показатели налоговых доходов составляют 1 212 006,24 рублей, выполнение на 24,55 %, неналоговых доходов – 0,00  рублей, выполнение на 0,00 %.

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ:

Налог на прибыль, доходы  – план 2 491 900,00 рублей, фактическое поступление налога составляет 405 350,08 рублей или 16,27 % (поступление налога на доходы физических лиц за март месяц планируется в апреле 2015года).

Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации- план 759 390,00 рублей, фактическое поступление налога составляет 235 560,19 рублей или 31,02%

Налоги на имущество- план 1 654 100,00 рублей, фактическое поступление  налога составляет 571 095,97 рублей или 34,53%, в том числе:

-налог на имущество физических лиц план 381 000,00 рублей, фактическое поступление налога составляет  4 719,12 рублей или 1,24% ( сроки уплаты налога предусмотрены на 4 квартал);
- земельный налог план 1 273 100,00 рублей, фактическое поступление составляет  566 376,85 рублей или 44,49%.
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам – план 31 900,00 рублей, фактического поступления за 1 квартал 2015 года не было.

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ:

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности -план 154 900,00 рублей,  в том числе:

 -доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков - план 154 900,00 рублей

 Фактического поступления доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности за 1 квартал 2015год не было.

Удельный вес налоговых и неналоговых доходов за 1квартал 2015 года в общих исполненных доходах местного бюджета составляет 68,06%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ:

Поступление безвозмездных источников можно охарактеризовать следующим образом:

                                                                                                                                         рублей

	Наименование безвозмездного поступления
	План
	Факт

	ИТОГО
	2 863 000,00
	 568 800,00

	в том числе:

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 275 000,00
	568 800,00

	из них:

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2  275 000,00
	568 800,00

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	588 000,00
	0,00

	из них:

	Субсидии бюджетам сельских поселений на представление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	588 000,00
	0,00

Удельный вес безвозмездных поступлений за 1 квартал 2015 года в общих исполненных доходах местного бюджета составляет 31,94%

Расходы  бюджета

Расходы бюджета муниципального образования Ершичское сельское поселение Ершичскго района Смоленской области утверждены в сумме 8 082 487,47 рублей. Кассовое исполнение за 1 квартал 2015года  по расходной части сложилось в сумме 1 619 456,63 рублей или 20,04 %, из них направлено:

 - на оплату труда с начислениями на нее 283 832,55 рубля, удельный вес в общей сумме расходов составил 17,53 %;

- на топливно-энергетический комплекс 391 878,31.рублей, удельный вес в общей сумме расходов составил 24,20%;

- на прочие материальные затраты 943 745,77 рублей, удельный вес  в общей сумме расходов составил 58,27%.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» утверждены расходы в сумме 2 993 250,00 рублей, кассовые расходы за 1квартал 2015года сложились в сумме 405 676,26 рублей, что составляет 13,55 % от утвержденной суммы расходов, в том числе:

-0102 функционирование главы муниципального образования Ершичское сельское поселение   Ершичского района Смоленской области  факт-83 308,00 рублей при плане- 489 311,00рублей или 17,03% ( выплата зарплаты (за минусом аванса) и отчислений от зарплаты за март месяц в сумме 22 100,00рублей  будут производиться в апреле 2015года) ;

-0103 функционирование Совета депутатов Ершичского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области факт - 10 737,00 рублей при плане 60 000,00 рублей или 17,89%( выплата денежной выплаты депутатам  Ершичского Совета депутатов за март месяц  в сумме 5 580,00 рублей будут производиться в апреле 2015года) ;

-0104 функционирование Администрации муниципального образования Ершичское сельское поселение Ершичского района Смоленской области  факт– 311 631,26 рубль при плане 2 025 633,00 рубля или15,38 % (в апреле 2015года будут производиться: выплата зарплаты (за минусом аванса) и отчислений от зарплаты за март месяц в сумме 48 162,64рубля; кредиторская задолженность поставщикам за оказанные работы и услуги, приобретенные материальные ценности за март 2015 года  27 498,94 рублей; налог на имущество и транспортный  налог за 1 квартал 2015год-7 587,00рублей) ;

-0106 обеспечение деятельности контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования факт-0,00рублей при плане 18 306,00рублей ( расходы на обеспечение деятельности контрольно-ревизионной комиссии планируются  произвести в 4 квартале 2015года);

-0107 обеспечение проведения выборов и референдумов  факт- 0,00 рублей при плане 300 000,00 рублей (расходы на обеспечение проведения выборов и референдумов  планируются  произвести в 3 квартале 2015года);

-0111 резервный фонд Администрации  Ершичского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области факт-0,00 рублей при плане 50 000,00 рублей (расходы резервного фонда Администрации  Ершичского сельское поселение  Ершичского района Смоленской области планируются произвести во 2-3квартале 2015 года)

-0113 другие общегосударственные вопросы факт-0,00 рублей при плане 50 000,00 рубля ( на 2-3 квартал 2015 года планируются проведение кадастровых работ  ).

Удельный вес раздела 01 «Общегосударственные вопросы» в общих расходах местного бюджета составляет 25,05 %.

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

По разделу  03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» утверждены расходы в сумме 10 000,00 рублей, кассовый расход за 1 квартал 2015года не производился , в том числе:

0310 «Обеспечение пожарной безопасности» утверждены расходы в сумме 10 000,00 рублей ( в связи с пожароопасным периодом расходы предусмотрены на 2 квартал 2015г.).

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
По разделу 04 «Национальная экономика» расходы утверждены в сумме 1 986 687,47 рублей, исполнение составило 646 449,94 рублей или 32,54% в том числе:

0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», план –1 986 687,47 рублей, исполнение составило 646 449,94 рублей или 32,54%, из них межбюджетных трансфертов 100% исполнение или 283 229,94 рублей .

Удельный вес раздела 04 «Национальная экономика » в общих расходах местного бюджета составляет 39,92 %.

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» утверждены расходы в сумме 2 454 550,00 рублей, кассовые расходы сложились в сумме 553 380,82 рубля или 22,55%, в том числе:

0501 «Жилищное хозяйство» - план 110 000,00 рублей, расходы за 1 квартал 2015 года не производились (расходы предусмотрены на 3 квартал 2015 года);

0502  «Коммунальное хозяйство» -план 363 650,00рублей, факт 77 100,18рублей или 21,20%;

0503 «Благоустройство» - план 1 980 900,00 рубля, факт -476 280,64 рубля или 24,04%.

Удельный вес раздела 05 «Жилищно  –  коммунальное хозяйство » в общих расходах местного бюджета составляет 34,17 %.

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
По разделу 10 «Социальная политика» утверждены расходы в сумме 638 000,00 рублей, кассовые расходы сложились в сумме 13 949,61 рубль, что составляет 2,19 % от утвержденных расходов, в том числе:

-1001 «Пенсионное обеспечение» финансируются расходы на доплату к пенсии по старости муниципальным служащим муниципального образования - план 50 000,00 рублей факт            13 949,61 рублей или 27,90%;

-1004 «Охрана семьи и детства» утверждены расходы на приобретение социального жилья детям сиротам -план 588 000,00рублей, фактическое исполнение 0,00 рублей в связи с планированием приобретения данного вида жилья во 2 квартале 2015 года.

Удельный вес раздела 10 «Социальная политика » в общих расходах местного бюджета составляет 0,86 %.

         В  связи с отсутствием расходов за счет средств  резервного фонда Администрации  Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области «Сведения о расходовании резервного фонда за 1 квартал 2015 года» не предоставляются.

Глава муниципального                                                                                                           образования                                                                                         К.Н.Серенков

Старший менеджер                                                                             Е.А.Архипова